
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 апреля 2023 года                                            № 783 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в Порядок работы с обращениями  

граждан в администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденный постановлением  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 25 мая 2020 года №873  

(в редакции постановления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 22 декабря 2022 года №2851) 

 

В связи с необходимостью приведения правовых актов администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным  

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ),  Федеральным законом от 2 мая       

2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 декабря 2018 года      

№528-ФЗ), Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления (в редакции Федерального закона от 14 июля 

2022 года №270-ФЗ), Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года 

№1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на 

обращение в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 

9 июля 2013 года №2740-КЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик,  п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в Порядок работы с обращениями граждан в администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 25 мая 2020 года №873 «О Порядке работы с обращениями 

граждан в администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального 



образования город-курорт Геленджик от 22 декабря 2022 года №2851) 

следующие изменения: 

1) абзац седьмой пункта 1.2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«-постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 17 февраля 2023 года №275 «Об утверждении Положения 

об отделе писем и приема граждан управления делами администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик»; 

2) пункт 2.1 после слов «должностные лица отдела писем и приема 

граждан» дополнить словами «управления делами»; 

3) в пункте 2.6 слова «http://gelendzhik.οrg» заменить словами 

«admgel.ru»; 

4) пункт 4.1.2 изложить в редакции:  

«4.1.2. Помещения, выделенные для приема граждан, должны 

соответствовать требованиям санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям труда» и требованиям 

Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; 

5) пункт 4.2.10
1
 дополнить словами «(приложение 7 к Порядку)»; 

6) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).  

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                

(admgel.ru) в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

           

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

от 18.04.2023 № 783 
 
 
«Приложение  7 

к Порядку работы с обращениями 

граждан в администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

(в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования город-курорт  

Геленджик 

от 18.04.2023 № 783) 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

                                                                             

     от ___________________________г. 

 

В соответствии с пунктом 4.2.10. Порядка  работы с обращениями  

граждан в администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 25 мая 2020 года № 873 проведение 

гражданами фотосъемки, аудио- и видеозаписи, прямой трансляции в сети 

«Интернет» в ходе личного приема граждан главой муниципального 

образования город-курорт Геленджик, его первым заместителем и 

заместителями возможно только при условии, если это не повлечет за собой 

обнародования и дальнейшего использования изображений иных граждан, 

реализующих свое право на личное общение,         а также должностного лица, 

обеспечивающего реализацию данного правомочия, без их согласия. Личный 

прием не проводится, а начатый личный прием прекращается в случаях, если 

гражданин осуществляет фотосъемку, аудио- и видеозапись, прямую 

трансляцию в сети «Интернет» без согласия должностного лица, проводящего 

личный прием. 

 

Ознакомлен(а) _______________   _______________   _____________________». 
                                   подпись                               дата                              инициалы, фамилия 

 

Т.В. Кациди, исполняющий обязанности 

начальника управления делами  

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 апреля 2023 года                                            № 785 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по 

проведению мониторинга негативного воздействия на 

окружающую среду при отведении сточных вод на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 20 марта 

2015 года №992(в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 18 августа 2022 года №1872) 

 

В связи с необходимостью уточнения персонального состава 

межведомственной комиссии по проведению мониторинга негативного 

воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик, в соответствии с 

Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ                                

«О водоснабжении и водоотведении» (в редакции Федерального закона от                          

19 декабря 2022 года №519-ФЗ), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил 

холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации» (в редакции 

постановления Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2021 года 

№2130), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. В составе межведомственной комиссии по проведению мониторинга 

негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденном постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 марта 2015 года №992 «О мониторинге 

негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на 



территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции постановления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 18 августа 2022 года №1872), слова «Овчаров Иван 

Владимирович» заменить словами «Рулев Борис Александрович». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 апреля 2023 года                                            № 786 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменения в состав комиссии по подведению 

итогов ежегодного смотра-конкурса в номинациях  

на звания «Лучший квартал муниципального образования 

 город-курорт Геленджик», «Лучший  

многоквартирный дом муниципального образования  

город-курорт Геленджик», «Дом образцового содержания 

муниципального образования город-курорт Геленджик», 

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 14 мая 2020 года № 811  

(в редакции постановления администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 2 февраля 2023 года №151)  
 

В связи с изменением кадрового состава администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции  Федерального закона 

от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), постановлением Законодательного Собрания 

Краснодарского края от 18 ноября 2009 года № 1640-П «О реализации органами 



территориального общественного самоуправления полномочий в свете 

требований Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. В составе комиссии по подведению итогов ежегодного смотра-

конкурса в номинациях на звания «Лучший квартал муниципального 

образования город-курорт Геленджик», «Лучший многоквартирный дом 

муниципального образования город-курорт Геленджик», «Дом образцового 

содержания муниципального образования город-курорт Геленджик», 

утвержденном постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 14 мая 2020 года № 811 «Об утверждении 

Положения о ежегодном смотре-конкурсе в номинациях на звания «Лучший 

квартал муниципального образования город-курорт Геленджик», «Лучший 

многоквартирный дом муниципального образования город-курорт Геленджик», 

«Дом образцового содержания муниципального образования город-курорт 

Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 2 февраля 2023 года №151), слова 

«Горбунов Константин Юрьевич - главный специалист» заменить словами 

«Сурат Антон Александрович - начальник». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 апреля 2023 года                                            №788 
 

г. Геленджик 

 

Об утверждении документации по планировке и межеванию 

территории земельных участков с кадастровыми номерами 

23:40:0202006:7, 23:40:0202004:24, 23:40:0202004:25 в  

с. Кабардинка г. Геленджика 

 

На основании обращения ООО «Специализированный застройщик               

«СК-ПРИБОЙГРУПП» от 29 сентября 2022 года №8647, учитывая заключение 

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования 

город-курорт Геленджик о результатах публичных слушаний по рассмотрению 

документации по планировке и межеванию территории земельных участков с 

кадастровыми номерами 23:40:0202006:7, 23:40:0202004:24, 23:40:0202004:25 в 

с. Кабардинка г. Геленджика от 30 декабря 2022 года, протокол №13 заседания 

рабочей группы по оказанию методической помощи органам местного 

самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 

разработке документов территориального планирования, правил 

землепользования и застройки, документации по планировке территории, 

рассмотрению заявлений для заключения договоров о комплексном развитии 

территорий от 19 декабря 2022 года, утвержденный заместителем Губернатора 

Краснодарского края Власовым С.А. 29 декабря 2022 года, руководствуясь 

статьями 8, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 20 

февраля 2015 года №634 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 

документации по планировке территории муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 20 июля 2017 года 

№2559), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 



1. Утвердить документацию по планировке территории земельных 

участков с кадастровыми номерами 23:40:0202006:7, 23:40:0202004:24, 

23:40:0202004:25 в с. Кабардинка г. Геленджика в составе: 

1) проекта планировки территории. Графической части (приложение 1); 

2) проекта планировки территории. Текстовой части (приложение 2). 

2. Утвердить документацию по межеванию территории земельных 

участков с кадастровыми номерами 23:40:0202006:7, 23:40:0202004:24, 

23:40:0202004:25 в с. Кабардинка г. Геленджика в составе: 

1) проекта межевания территории. Графической части (приложение 3); 

2) проекта межевания территории. Текстовой части (приложение 4). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик               

Грачева А.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gelendhzik.org/


 

 



 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

от 18.04.2023 № 788 

ПРОЕКТ 

планировки территории. Текстовая часть 

 

1. Положение о характеристиках планируемого развития  

территории, в том числе о плотности и параметрах застройки  

территории (в пределах, установленных градостроительным  

регламентом), о характеристиках объектов капитального  

строительства жилого, производственного, общественно-делового  

и иного назначения и необходимых для функционирования таких  

объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов  

коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том  

числе объектов, включенных в программы комплексного развития  

систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного  

развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного  

развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития  

территории в границах элемента планировочной структуры 
 

Территория расположена в с. Кабардинка г. Геленджика и ограничена: 

- с юго-запада – территорией детского оздоровительного лагеря 

«Экспресс» (земельные участки с кадастровыми номерами 23:40:0202006:88, 

23:40:0202004:41); 

- с северо-запада - береговой полосой Черного моря; 

- с северо-востока – незастроенными земельными участками с 

кадастровыми номерами 23:40:0202004:51, 23:40:0202006:57; 

- с юго-востока – неразграниченными землями (гора Дооб). 

Территория расположена на расстоянии: 

- 13 км от аэропорта Геленджик; 

- 23 км от железнодорожного вокзала Новороссийск; 

- 25 км от морского вокзала Новороссийск; 

- 7 км от трассы М-4 Дон.  

Общая площадь территории в границах проектирования - 9,28 га. 

Согласно генеральному плану муниципального образования город-курорт 

Геленджик - городского округа территория расположена в функциональной 

зоне рекреационного назначения «зона отдыха». 

 

 

Таблица №1 

 



Характеристика планируемого развития территории 

 
№ 

п/п 

Параметры Единица измерения Количество 

1 2 3 4 

1 Общая площадь территории в границах 

проектирования 

га 

 

9,28 

 

2 Площадь элемента планировочной 

структуры в границах красных линий 

  

2.1 Квартал 1 (часть), в том числе: га 3,17 

2.1.1 площадь застроенных земель в границах 

части квартала 1 

га 

 

1,24 

 

2.1.2 площадь земель общего пользования в 

границах части квартала 1 

га 

 

1,92 

 

2.2 Квартал 2 (часть), в том числе: га 5,56 

2.2.1 площадь застроенных земель в границах 

части квартала 2 

га 

 

5,56 

 

2.3 Территория общего пользования, в том 

числе: 

  

2.3.1 улично-дорожная сеть га 5,3 

2.3.2 территория общего пользования га 1,92 

3 Плотность застройки в границах кварталов   

3.1 Плотность застройки части квартала 1 кв. м общей площади/га 4234,86 

3.2 Плотность застройки части квартал 2 кв. м общей площади/га 13222,12 

4 Максимальный коэффициент застройки - 0,3 

5 Максимальный коэффициент плотности 

застройки 

- 1,3 

6 Максимальная общая площадь зданий в 

границах элемента планировочной 

структуры (квартал), в том числе: 

кв. м 56243 

6.1 Квартала 1 кв. м 13424,5 

6.2 Квартала 2 кв. м 73515 

7 Величина отступа от красных линий   

7.1 Квартала 1 м 3-5 

7.2 Квартала 2 м 3-5 

 

1.1. Характеристика объектов капитального строительства 

На территории  не предусматривается размещение объектов капитального 

строительства жилого, производственного и иного назначения и необходимых 

для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности 

граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в 

том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах элемента 

планировочной структуры.  

 



Таблица №2 

 
№ 

п/п 

Номер 

зоны 

планиру-

емого 

размеще-

ния 

объекта 

капиталь-

ного 

строи-

тельства 

Услов-

ный 

номер 

образу-

емого 

земель-

ного 

участка 

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства 

Максимальная 

общая площадь 

объектов 

капитального 

строительства, 

м
2
 

Предель-

ное коли-

чество 

этажей 

зданий, 

строений, 

сооруже-

ний 

1 2 3 4 5 6 

Квартал 1 (часть) 

1 1 2 Гостиница  13424,5 5 

Квартал 2 (часть) 

2 2 3 Гостиница 36319 7 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества 

(трансформаторная  

подстанция) 

31 1 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку тепла  

(котельная) 

165 1 

3 3 4 Гостиница 36969 6 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества   

(трансформаторная  

подстанция) 

31 1 

 

В границах зоны планируемого размещения объекта капитального 

строительства 3 предусмотрено размещение объекта местного значения – 

сооружения, обеспечивающего поставку электричества (трансформаторной 

подстанции); плотность застройки составляет 0,9. 

1.2. Характеристика планируемого развития систем транспортного 

обслуживания территории. 

На территории предусматривается размещение объекта местного 

значения – улицы Черноморской (главной улицы сельского поселения), а также 

реконструкция объекта местного значения – улицы Мира (главной улицы 

сельского поселения). 

1.3. Характеристики планируемой улично-дорожной сети 

Таблица №3 

№ 

п/п 

Наименование 

улиц 
Категория улиц 

Протяженность 

улиц, м 

Ширина 

проезжей 

части, м 

Количество 

полос 

движения 

(суммарно в 

двух 

направлениях) 



1 2 3 4 5 6 

1 

 

 

ул. Мира  

 

 

главная улица 

сельского 

поселения  

247,5 

 

 

7 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

ул. Черноморская 

 

 

главная улица 

сельского 

поселения  

223,5 

 

 

14 

 

 

4 

 

 

 

Дальность пешеходных подходов от зоны общественно-деловой 

застройки, зон размещения объектов спорта, зон размещения объектов 

здравоохранения до ближайшей остановки наземного городского 

пассажирского транспорта не превышает 400 м. 

Остановочные пункты наземного городского пассажирского транспорта 

предусмотрены: 

– ул. Мира (по 1 размещаемому остановочному пункту в северо-

восточном и юго-западном направлениях). 

 

Таблица №4  

 

Минимальное количество машино-мест для хранения  

легкового автотранспорта, необходимого для  

обслуживания проектируемых объектов 

 

 

1.4. Характеристика планируемого развития системы инженерно-

технического обеспечения.  

Водоснабжение – 1586,95 м
3
/сутки. Централизованное водоснабжение 

предусматривается от существующих сетей водоснабжения ООО «Концессии 

водоснабжения – Геленджик». 

Водоотведение хозяйственно-бытовых стоков – 1443,87 м
3
/сутки. 

Отведение хозяйственно-бытовых стоков от проектируемых объектов 

предусматривается на планируемые к реконструкции канализационно-очистные 

станции с. Кабардинка ООО «Концессии водоснабжения – Геленджик». 

Водоотведение дождевых стоков – 5 л/с. Отведение дождевых стоков 

предусматривается в планируемые сети дождевой канализации с направлением 

на планируемые очистные сооружения поверхностного стока с. Кабардинка. 

Электроснабжение – 2553,56 кВт (2833,44 кВА) предусматривается от 

существующей ПС 220/110/10 кВ «Восточная». 

Номер зоны  

планируемого размещения 

объекта капитального 

строительства 

Функциональное назначение 

Показатель  

машино-мест, 

не менее 

1 2 3 

1 Гостиница 60 

2 Гостиница 96 

4 Гостиница 143 



Теплоснабжение – 8,518 Гкал/ч. Теплоснабжение проектируемой 

застройки предусматривается - 8,518 Гкал/ч - от автономного источника 

теплоснабжения, работающего на природном газе. 

Газоснабжение планируемой застройки расчетным объемом 1198,075 м
3
/ч 

предусматривается от существующей системы газораспределения. 

Связь – 1165 номеров стационарной связи. Подключение проектируемых 

объектов к сетям связи предусматривается от существующих объектов ПАО 

«Ростелеком». 

На территории предусматривается размещение 4 отдельно стоящих 

объектов капитального строительства в целях обеспечения коммунальными 

услугами, в частности: 

- обеспечивающие поставку электричества (2 трансформаторные 

подстанции); 

- обеспечивающие поставку тепла (1 котельная); 

- обеспечивающие поставку газа (газорегуляторный пункт). 

 

2. Положения об очередности планируемого развития территории,  

содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства жилого, производственного, 

общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, 

реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и 

обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, 

транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов,  

включенных в программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры, программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры 
 

2.1. Этапы проектирования и строительства объектов капитального 

строительства 

 

Таблица №5 

 
 

 

№ 

п/п 

Номер зоны 

планируемого 

размещения 

объекта 

капитального 

строительства 

 

Условный 

номер 

образуемого 

земельного 

участка 

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства 

 

Очередность 

планируемого 

развития 

территории/ 

этапы  

1 2 3 4 5 

Квартал 1 

1 1 - Гостиница 1/1 

Квартал 2 

2 2 3 

Гостиница 

1/1 Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества 



1 2 3 4 5 

Квартал 1 

(трансформаторная  

подстанция) 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку тепла  

(котельная) 

 

 

3 3 4 

Гостиница 

1/1 
Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества   

(трансформаторная  

подстанция) 

 

2.2. Этапы строительства, необходимые для функционирования 

указанных в разделе 1 настоящего приложения объектов общественно-

делового назначения. 

 

Таблица №6 
 

№ 

п/п 

Номер зоны 

планируемого 

размещения 

объекта 

капитального 

строительства 

 

Условный 

номер 

образуемого 

земельного 

участка 

 
 

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства 

 

Очередность 

планируемого 

развития 

территории/ 

этапы  

1 2 3 4 5 

Квартал 1 

1 1 - Гостиница 1/1 

Квартал 2 

2 2 3 

Гостиница 

1/1 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества 

(трансформаторная  

подстанция) 

Сооружение, обеспечивающее 

поставку тепла  

(котельная) 

3 3 4 

Гостиница 

1/1 
Сооружение, обеспечивающее 

поставку электричества 

(трансформаторная  

подстанция) 

Очередность и сроки этапов строительства, указанные в разделах 1 и 2 

настоящего приложения, идентичны. 
 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик – главный архитектор                                                                               

 



 

 
 



Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

от 18.04.2023 № 788 

 

ПРОЕКТ  

межевания территории. Текстовая часть 

 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных  

участков, в том числе возможные способы их образования.  

Вид разрешенного использования образуемых земельных  

участков в соответствии с проектом планировки территории 

 

Таблица №1 

 

№ 

п/п 

Условный 

номер 

образуемого 

земельного 

участка 

Вид разрешенного 

использования 

образуемого 

земельного участка 

Код 

ВРИ 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, кв.м 

Способ образования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 6 

1 1 
Гостиничное 

обслуживание 
4.7 20187 

Раздел земельного 

участка 

с кадастровым 

номером 

23:40:0202006:7  

2 2 

Гостиничное 

обслуживание 
4.7 

35526 

Раздел земельного 

участка 

с кадастровым 

номером 

23:40:0202006:7, 

перераспределение 

образованного 

земельного участка 

с государственной и 

(или) 

муниципальной 

собственностью 

Предоставление 

коммунальных услуг 
3.1.1 

 

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных  

участков, которые будут отнесены к территориям общего  

пользования или имуществу общего пользования, в том числе  

в отношении которых предполагаются резервирование и (или)  



изъятие для государственных или муниципальных нужд 

 

Проектом не предусмотрено отнесение образуемых земельных участков к 

территориям общего пользования или имуществу общего пользования. 

Проектом не предусмотрено образование земельных участков, в 

отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд. 

 

3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного 

использования лесного участка, количественные и качественные 

характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного  

участка в границах особо защитных участков лесов (в случае,  

если подготовка проекта межевания территории осуществляется  

в целях определения местоположения границ, образуемых и (или) 

изменяемых лесных участков) 

 

Подготовка проекта межевания территории в целях определения 

местоположения границ, образуемых и изменяемых лесных участков, не 

осуществляется. 

 

4. Сведения о границах территории, в отношении которой 

утвержден проект межевания, содержащие перечень координат 

характерных точек этих границ в системе координат, используемой  

для ведения Единого государственного реестра недвижимости 

 

Таблица №2 

 

№ точки Х Y 
 

1 2 3 

1 433937.08 1295083.35 

2 433943.56 1295096.00 

3 433955.83 1295111.00 

4 433961.68 1295119.66 

5 433993.36 1295101.61 

6 433994.70 1295104.16 

7 433963.18 1295122.57 

8 433968.35 1295132.15 

9 433974.47 1295141.11 

10 433984.93 1295154.05 



1 2 3 

11 433992.34 1295166.15 

12 434015.96 1295153.66 

13 434017.21 1295156.32 

14 433989.19 1295170.95 

15 434009.65 1295212.89 

16 434039.33 1295199.20 

17 434040.15 1295202.04 

18 434011.03 1295215.72 

19 434017.65 1295229.63 

20 434032.79 1295252.54 

21 434057.62 1295238.72 

22 434059.86 1295242.44 

23 434033.47 1295257.06 

24 434034.10 1295258.15 

25 434037.54 1295264.07 

26 434053.91 1295295.72 

27 434056.66 1295299.81 

28 434058.57 1295303.36 

29 434060.69 1295311.41 

30 434029.68 1295330.04 

31 434016.77 1295337.93 

32 434002.82 1295345.99 

33 433988.97 1295355.18 

34 433980.56 1295360.77 

35 433966.58 1295370.05 

36 433945.01 1295377.67 

37 433859.02 1295439.28 

38 433849.96 1295449.06 

39 433837.95 1295459.16 

40 433820.23 1295469.97 

41 433802.33 1295476.31 



1 2 3 

42 433731.76 1295508.78 

43 433629.95 1295357.25 

44 433616.53 1295350.44 

45 433691.48 1295282.47 

46 433797.33 1295186.47 

47 433819.44 1295166.88 

48 433820.85 1295165.87 

49 433824.44 1295163.33 

50 433856.74 1295140.39 

51 433856.66 1295140.27 

52 433866.07 1295133.23 

53 433866.26 1295133.10 

54 433876.76 1295125.74 

55 433887.03 1295118.54 

56 433910.38 1295153.24 

57 433918.34 1295148.16 

58 433927.01 1295142.63 

59 433947.59 1295129.50 

60 433922.76 1295093.50 

 

Таблица №3 

 

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 

 

№ точки Х Y 

1 2 3 

Образуемый земельный участок 1 

1 433945.01 1295377.67 

2 433859.02 1295439.28 

3 433849.96 1295449.06 

4 433837.95 1295459.16 

5 433820.23 1295469.97 

6 433802.33 1295476.31 



1 2 3 

7 433731.76 1295508.78 

8 433629.95 1295357.25 

9 433616.53 1295350.44 

10 433691.48 1295282.47 

11 433724.78 1295383.97 

12 433714.81 1295391.80 

13 433768.37 1295471.43 

14 433866.72 1295386.03 

15 433920.87 1295344.08 

Образуемый земельный участок 2 

1 433920.87 1295344.08 

2 433866.72 1295386.03 

3 433768.37 1295471.43 

4 433714.81 1295391.80 

5 433724.78 1295383.97 

6 433691.48 1295282.47 

7 433797.33 1295186.47 

8 433803.54 1295180.97 

9 433808.43 1295187.64 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик – главный архитектор                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 апреля 2023 года                                            № 790 
 

г. Геленджик 

 

Об установлении публичного 

сервитута 

 

На основании ходатайства ООО «Лагуна» от 1 февраля 2023 года, 

руководствуясь статьями 23, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 февраля 2023 года               

№12-ФЗ), Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ                    

«Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» (в 

редакции Закона Краснодарского края от 21 февраля 2023 года №4862-КЗ), статьями                  

8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                           

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях 

строительства и эксплуатации объекта местного значения: «Внеплощадочные 

сети водоснабжения, бытовой канализации, ливневой канализации 

туристической базы «Бетта Резорт» на земельном участке с кадастровым 

номером 23:40:0808000:278 по адресу: Россия, Краснодарский край, 

муниципальное образование город-курорт Геленджик, Пшадский сельский 

округ, с. Криница, ул. Мира, 76» площадью 7938 кв. м (прилагается): 

1) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808005:6 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ОАО АК 

«Михайловский перевал»; 

2) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808000:6 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик; 

3) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808000:116 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, 

Геленджикское лесничество, Архипо-Осиповское участковое лесничество, 

квартал №31Б, в части выделов №6, №7, №10; 

4) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808000:411 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, 



Геленджикское лесничество, Архипо-Осиповское участковое лесничество, 

квартал №31Б, выделы №14, №15, в части выдела №10; 

5) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808000:273 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ОАО АК 

«Михайловский перевал»; 

6) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808000 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик; 

7) в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0808005 по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик. 

2. Публичные сервитуты устанавливаются на основании постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от  

15 декабря 2022 года №2786 «Об утверждении документации по планировке и 

межеванию территории для размещения линейного объекта «Внеплощадочные 

сети водоснабжения, бытовой канализации, ливневой канализации 

туристической базы «Бетта Резорт» на земельном участке с кадастровым 

номером 23:40:0808000:278 по адресу: Россия, Краснодарский край, 

муниципальное образование город-курорт Геленджик, Пшадский сельский 

округ, с. Криница, ул. Мира,76». 

3. Определить: 

1) срок, в течение которого использование земельных участков                       

(их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в 

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитутов, - не более                      

11 месяцев; 

2) что установление зон с особыми условиями использования территорий 

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон 

будет осуществлено в соответствии с приказом Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 года 

№1034/пр «Об утверждении СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* 

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»; 

3) что порядок расчета и внесения платы за публичные сервитуты, 

устанавливаемые: 

 - в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, 

устанавливается в размере 0,1 процента кадастровой стоимости земельного 

участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута; 

- в отношении земель, находящихся в муниципальной собственности и не 

предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается по 

результатам оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля                         

1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»; 

4) что график проведения работ устанавливается утвержденным проектом 

производства работ. 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Лагуна» обязано 

привести земельные участки, указанные в пункте 1 постановления, в состояние, 



пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения размещения 

инженерных сетей, для размещения которых был установлен публичный 

сервитут. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Грачева А.А. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 



 



 



 



 



 

 



 

 



 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 апреля 2023 года                                            № 801 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

 субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в 

области сельскохозяйственного производства на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 15 декабря 2021 года №2684  

(в редакции постановления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 7 ноября 2022 года №2426) 

  

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 13 марта             

2023 года №7-02-2023/Прдп68-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 декабря 2021 года 

№ 2684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, 

ведущим  личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  7 ноября 2022 года №2426),  в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых  актов  Правительства  Российской  

Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства 

Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской 



Федерации от  22 декабря  2022  года  №2385),  руководствуясь  статьями  16,  

37 Федерального закона от  6 октября 2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих 

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации» 

(в редакции  Федерального  закона  от 6 февраля  2023 года  №12-ФЗ),  статьями 

8, 33, 72 Устава  муниципального  образования  город-курорт   Геленджик,                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика  от  13  марта  

2023 года №7-02-2023/Прдп68-23-20030021  на постановление администрации 

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  от  15 декабря               

2021 года № 2684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  7 ноября 2022 года №2426). 

2. Утвердить изменения в Порядок предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 15 декабря 2021 года №2684 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции постановления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 7 ноября 2022 года №2426) (прилагается).   

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в печатном  средстве 

массовой  информации  «Официальный вестник  органов  местного   

самоуправления  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик»  и 

разместить на официальном сайте  администрации  муниципального  

образования  город-курорт  Геленджик  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
 

 

 

http://www.admgel.ru/


 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 19.04.2023 № 801 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

внесенные в Порядок предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в 

области сельскохозяйственного производства на территории  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 15 декабря 2021 года №2684 
(в редакции постановления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 7 ноября 2022 года №2426) 
  

1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Сведения о субсидиях ежегодно размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал)  финансовым 

управлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - финансовое управление) не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия  решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик о местном бюджете (решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик о внесении изменений в решение Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик о местном бюджете), в 

разделе «Бюджет» (http://www.budget.gov.ru/).». 

2. В пункте 2.3 слова «3 рабочих дня» заменить  словами                                  

«10 календарных  дней», слова (www.gelendzhik.org) заменить словами 

(admgel.ru). 

3. Подпункт 6 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:  

«6) заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

http://www.budget.gov.ru/).
http://www.gelendzhik.org/


участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ;». 

4. В  подпункте  12  пункта  2.6    слова   «исполнительными  

органами      

государственной власти» заменить словами «органами исполнительной 

власти». 

5. Абзац восьмой подпункта 1 пункта 2.7 изложить в следующей 

редакции:  

«заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе 

местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ, на 1-ое число месяца, в котором 

подана заявка;». 

6. В подпункте 1 пункта 2.11 слова «на дату подачи заявки» 

исключить. 

7. Абзац второй пункта 3.5 после слова «осуществляет» 

дополнить словом  «единовременное». 

8. Подпункт 1 пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 

«1) согласие заявителя на осуществление в отношении него главным 

распорядителем бюджетных средств проверок соблюдения порядка и условий 

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата 

предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального 

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации;». 

9. Пункт 5.1 изложить  в следующей редакции: 

«5.1. Администрация как  получатель  бюджетных  средств  осуществляет 

проверку соблюдения условий и порядка предоставления субсидий 

получателями субсидий, в том числе в части достижения результатов 



предоставления субсидий, как орган муниципального финансового контроля 

осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.». 

 

А.А. Гаевой, начальник отдела сельского хозяйства 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                                     
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 апреля 2023 года                                            № 809 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 9 июня 2012 года №1759 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 8 октября 2021 года №1990) 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 3 апреля 2023 года 

№7-02-2023/Прдп117-23-20030021 на постановление администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 9 июня 2012 года №1759 «Об 

утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 октября 2021 года 

№1990), в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции 

на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 

от 16 августа 2021 года №478, распоряжением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года №789-р «О мерах 

по противодействию коррупции в Краснодарском крае» (в редакции 

распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 

сентября 2021 года №242-р), руководствуясь статьями 16, 37, 43 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

consultantplus://offline/ref=34805C07F71ADB556D11452101D660B3A69D47CC188D61091305D07E6C5D31BA7EB05BFEAEC451E30F2420504F79B02A82724666BD5Bh1b7N
consultantplus://offline/ref=34805C07F71ADB556D11452101D660B3A69D47CC188D61091305D07E6C5D31BA7EB05BFEAEC657E30F2420504F79B02A82724666BD5Bh1b7N


закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 3 апреля             

2023 года №7-02-2023/Прдп117-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 июня 2012 года 

№1759 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик               

от 8 октября 2021 года №1990). 

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 9 июня 2012 года №1759 «Об утверждении                 

Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 8 октября 2021 года №1990) 

следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «заместителя главы» заменить словами «первого 

заместителя главы»; 

2) пункт 2.4 приложения после слов «о доходах,» дополнить словом 

«расходах,»; 

3) пункт 2.5 приложения после слов «о доходах,» дополнить словом 

«расходах,»; 

4) приложение дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: 

« 
3.3 Организация работы по 

предупреждению коррупции при 

осуществлении закупок 

в течение года финансовое 

управление 

администрации 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления               

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального  опублико-

вания. 

 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
Уважаемые жители муниципального образования 

город-курорт Геленджик! 

 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ № 1 

публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении  бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2022 год»  

 

 

14 апреля 2023 года                                                         г. Геленджик 

           

 На основании статей 16, 28, 35 Федерального закона от 6 октября        

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

6 февраля 2023 года №12-ФЗ), руководствуясь Порядком проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, 

утвержденным решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 25 февраля 2010 года №398, комиссией по проведению 

публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

(далее – комиссия), созданной решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 25 февраля 2010 года №398, принят настоящий 

итоговый документ по результатам публичных слушаний по проекту решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «Об исполнении 

бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик за 2022 год». 

Данный проект решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик вынесен на публичные слушания в целях соблюдения прав 

жителей муниципального образования город-курорт Геленджик на участие в 

обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения. 

 Публичные слушания проведены по инициативе главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик Богодистова А.А. 

Постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 15 марта 2023 года №434 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Думы муниципального образования город-



курорт Геленджик «Об исполнении  бюджета  муниципального образования 

город-курорт Геленджик за 2022 год» опубликовано в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от     

23 марта 2023 года № 11. 

Публичные слушания по указанному вопросу проведены 14 апреля      

2023 года с 11-00 до 12-00  ч. по адресу: г. Геленджик, ул.Революционная,1, 

большой зал, помещение  № 301 (большой зал). 

На публичные слушания прибыло 115 человек.  

В публичных слушаниях приняли участие депутаты Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик, должностные лица 

органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик, руководители органов территориального общественного 

самоуправления, представители правоохранительных органов, средств 

массовой информации, жители муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

С докладом выступила Параскева Елена Кимовна – начальник 

финансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик.  

На публичных слушаниях в качестве эксперта выступил председатель 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-курорт 

Геленджик Иванская Светлана Викторовна. 

Все желающие участники публичных слушаний имели возможность 

выступить по обсуждаемому вопросу.  

В ходе публичных слушаний вопросов к докладчикам от 

присутствующих граждан не поступило. 

Письменные предложения по обсуждаемому вопросу не вносились. 

          На основании изложенного, в результате проведения публичных 

слушаний комиссией установлено, что проект решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2022 год» 

соответствует положениям действующего законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края.  

Изучив представленные документы, комиссия по проведению публичных 

слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик решила: 

          Рекомендовать Думе муниципального образования город-курорт 

Геленджик принять решение Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Об исполнении бюджета муниципального образования город-

курорт Геленджик за 2022 год» в предложенной на публичных слушаниях 

редакции, изложенной в постановлении администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 15 марта 2023 года №434 «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2022 год».   



Данное решение комиссии принято единогласно 9 присутствующими 

членами комиссии. 

 

А.С. Мельников, председатель комиссии  по проведению  

публичных слушаний в муниципальном  

образовании город-курорт Геленджик         

 

Е.А. Голуб, секретарь                                                                                                      

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проектам решений о предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования земельного участка,  

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от  

предельных параметров разрешенного строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства,  

схем расположения земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом 

 

Уважаемые жители муниципального образования город-курорт 

Геленджик! 

 

Комиссия по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик информирует Вас о том, что 28 апреля 

2023 года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, 

большой зал администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик (кабинет №301), будут проведены публичные слушания по 

проектам: 

1) о предоставлении управлению строительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем 

муниципальному образованию город-курорт Геленджик на праве 

собственности, площадью 20613 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0201047:5, расположенном по адресу: г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. 

Революционная, №10, в зоне специализированной общественной застройки 

(ОД2), в части минимальных отступов от границ земельного участка; 

2) о предоставлении гр-ке Кузьминой Елене Николаевне разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ей на праве 

собственности, площадью 325 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0202018:467, расположенном по адресу: г. Геленджик, с. Кабардинка, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), в части 

минимальных отступов от границ земельного участка; 



3) о предоставлении гр-ке Головкиной Тамаре Ивановне разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ей на праве 

собственности, площадью 311 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0412014:251, расположенном по адресу: г. Геленджик, ул. Тельмана, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), в части 

минимальных отступов от границ земельного участка; 

4) о предоставлении гр-ам Бергман Виктории Юрьевне, Гришковой 

Людмиле Давыдовне разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем им на праве общей долевой собственности, площадью 

75 кв.м, имеющем кадастровый номер 23:40:0412014:253, расположенном по 

адресу: г. Геленджик, ул. Тельмана, в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка; 

5) о предоставлении гр-ке Торосян Джулете Шакроевне разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ей на праве 

собственности, площадью 400 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0201033:3, расположенном по адресу: г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. 

Пролетарская – угол ул. Дружбы, стр. №4, в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка; 

6) о предоставлении гр-ам Авериной Ирине Александровне, Ряполову 

Ивану Ивановичу разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, принадлежащем им на праве общей долевой 

собственности, площадью 1031 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0000000:1313, расположенном по адресу: г. Геленджик, ЗАО АФ 

«Дивноморская», в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), 

магазины; 

7) о предоставлении гр-ну Михайлиди Юрию Валерьевичу разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащем 

ему на праве собственности, площадью 605 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0410032:29, расположенном по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, №128, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), магазины; 

8) о предоставлении гр-ке Чамуриди Иованне Сергеевне разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащем 

ей на праве собственности, площадью 557 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0507009:16, расположенном по адресу: г. Геленджик, ЗАО АФ 

«Дивноморская», в зоне смешанной, общественно-деловой и курортной 

застройки (СМ), хранение автотранспорта; 

9) о предоставлении гр-ну Иванченко Андрею Васильевичу разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащем ему на праве собственности, площадью 60 кв.м, имеющем 

кадастровый номер 23:40:1003038:876, расположенном по адресу: г. 



Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Пограничная, земельный участок 33/1, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), магазины; 

10) о предоставлении гр-ке Паличевой Елене Васильевне разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ей на праве 

собственности, площадью 253 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0412025:402, расположенном по адресу: г. Геленджик, пер. Восточный,            

з/у 20, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), в части 

минимальных отступов от границ земельного участка; 

11) по заявлению гр-ки Петренко Любови Григорьевны об утверждении 

схемы расположения земельного участка площадью 582 кв.м, на котором 

расположен многоквартирный дом по адресу: г. Геленджик, пер. Западный, 12, 

в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2); 

12) по заявлению гр-на Абейдулова Сергея Зинетовича об утверждении 

схемы расположения земельного участка площадью 1235 кв.м, на котором 

расположен многоквартирный дом по адресу: г. Геленджик, с. Пшада,                            

ул. Новороссийская, 55, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами в 

сельской местности (Ж1.1).  

Заинтересованные граждане до 19 мая 2023 года могут в письменной 

форме внести в управление архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик предложения и 

замечания, касающиеся планируемых к рассмотрению вопросов, а также 

прибыть в данное управление (г. Геленджик, ул. Революционная, 1, каб. №326, 

тел. 3-16-48; 2-02-81, среда с 15:00 до 18:00) с целью ознакомления с 

материалами по указанным вопросам. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен 

на официальном сайте администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик admgel.ru (раздел «Документы», подраздел 

«Градостроительная деятельность», подраздел «Публичные слушания»). 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
 

17 марта 2023 года                                                                                г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ну Асряну Карену Борисовичу разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 

ему на праве собственности, площадью 755 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0403042:348, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Фадеева, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), «магазины». 



Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 3 марта 2023 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от                

22 февраля 2023 года №7. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены                           

3 марта 2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 

На публичные слушания прибыл правообладатель объекта рассмотрения 

гр-н Асрян К.Б. 

Также смежные землепользователи и иные жители муниципального 

образования город-курорт Геленджик на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ну Асряну Карену Борисовичу разрешение 

на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащего ему на праве собственности, площадью 755 кв.м, имеющего 

кадастровый номер 23:40:0403042:348, расположенного по адресу:                              

г. Геленджик, ул. Фадеева, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами 

(Ж1.2), «магазины», в связи с тем, что территориальная зона позволяет 

размещение указанного объекта. 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии                                                   
 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

10 февраля 2023 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу предоставления гр-ну Иванову Дмитрию Валерьевичу разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ему на 

праве собственности, площадью 301 кв.метров, имеющем кадастровый номер 

23:40:1002012:386, расположенном по адресу: г. Геленджик, с. Архипо-

Осиповка, ул. Горная, 30, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами 

(Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 27 января 2023 года 

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от 19 

января 2023 года №2. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель правообладателя 

объекта рассмотрения гр-ка Диева Л.А. 

Смежный землепользователь и иные жители муниципального 

образования город-курорт Геленджик на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьей 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 
 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ну Иванову Дмитрию Валерьевичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 



принадлежащем ему на праве собственности, площадью 301 кв.метров, 

имеющем кадастровый номер 23:40:1002012:386, расположенном по адресу:                  

г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка, ул. Горная, 30, в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от 

границ земельного участка (строительство жилого дома на расстоянии 1 м от 

границы смежного земельного участка, имеющего кадастровый номер 

23:40:1002012:385), в связи с тем, что конфигурация (форма и небольшая 

площадь) земельного участка неблагоприятна для его застройки с учетом 

действующих градостроительных норм. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

                                                                           заместитель председателя комиссии    

 

 

 

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
 

 

10 февраля 2023 года                                                                              г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ке Курносовой Ольге Николаевне разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 

ей на праве собственности, площадью 664 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0408028:504, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Херсонская, 

42, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), - «хранение 

автотранспорта». 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 27 января 2023 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от             

19 января 2023 года №2. 



Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены                           

27 января 2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель правообладателя 

объекта рассмотрения гр-н Табак М.В. 

Смежные землепользователи и иные жители муниципального 

образования город-курорт Геленджик на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический материал, 

решила рекомендовать главе муниципального образования город-курорт 

Геленджик предоставить гр-ке Курносовой Ольге Николаевне разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 

ей на праве собственности, площадью 664 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0408028:504, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Херсонская, 

42, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), - «хранение 

автотранспорта», в связи с тем, что территориальная зона предусматривает 

размещение указанного объекта. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

                                                                           заместитель председателя комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

29 декабря 2022 года                                                                               г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ке Гургеновой Валентине Степановне разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ей на праве 

общей долевой собственности, площадью 604 кв.м, имеющем кадастровый 

номер 23:40:0406035:20, расположенном по адресу: г. Геленджик, мкр. Тонкий 

мыс, участок №87, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), 

в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 22 декабря 2022 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от                

15 декабря 2022 года №49. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 22 декабря 

2022 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал правообладатель объекта 

рассмотрения гр-ка Гургенова В.С. 

Смежные землепользователи и иные жители муниципального 

образования город-курорт Геленджик на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический материал, 

решила рекомендовать главе муниципального образования город-курорт 

Геленджик отказать гр-ке Гургеновой Валентине Степановне в предоставлении 



разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на земельном участке, 

принадлежащем ей на праве общей долевой собственности, площадью 604 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0406035:20, расположенном по адресу: г. 

Геленджик, мкр. Тонкий мыс, участок №87, в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка (строительство индивидуального жилого дома на расстоянии 2,62 м от 

территории общего пользования – ул. Стрежевой), в связи с тем, что 

правообладателем объекта рассмотрения не представлены достаточные 

обоснования того, что характеристики земельного участка неблагоприятны для 

его застройки с учетом действующих градостроительных норм. 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

                                                                           заместитель председателя комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 


